
Doufám, že jsem vám byl nápomocen a vy již znáte název hledané knihy.  
A nyní musím jíti, mí poddaní mne potřebují. 

Vítám vás na této misi. Jsem král Václav IV., byvší král země české, pán blízkého  
hradu a pro tuto chvíli i váš průvodce, třebaže krajem Prahy prošly věky, 
kterých nedohlédnu. Chodíval jsem v utajení těmito místy, abych zjistil,  
jak se daří prostému lidu. Máte-li pocit, že zde už není co objevovat, táži se vás  
– díváte se dobře okolo sebe? Zvedli jste někdy zrak od kamenných chodníků  
a hlučných ulic? Můžete spatřit věci nevídané. Nuže, pojďme tedy.

1.  Knihovna v Krči sídlí v objektu zvaném Modrý ... .

2.  V ulici Pod Višňovkou se po pravé straně skrývá zarostlá plocha,  
 kde býval k vidění stan se zvířaty či klauny. Kdo v takovém případě  
 přijel do města?

3.  Šimsovo sanatorium (dnes Kojenecký ústav) si zahrálo i v české komedii.  
 Významnou roli v tomto filmu měl výstřední sluha s neobvyklým jménem.  
 Jak se jmenoval?

4.  Vlaková stanice, která leží poblíž, je známá jako ... Praha Krč.

5.  Kuchařské umění v hotelu Chateau St Havel (bývalý krčský zámek)  
 provozuje osobnost známá z pořadu Kluci v akci. Jaké je jeho příjmení?  
 Je synonymem slova špek.

6.  Kolem rybníčků, které míjíme, protéká Kunratický ... .

7.  Rybník Labuť a stejnojmenná restaurace, která se nachází v těchto  
 místech již stovky let, jsou na okraji lesa zvaném ... .

8.  Do okolí rybníka Labuť umístil děj knížky Osada Havranů spisovatel  
 Eduard ... .

9.  Známá pražská fakultní nemocnice nese příjmení lékaře a profesora  
 vnitřního lékařství. Byl jím J. ... .

10.  Nemocnice existovala v těchto místech již před II. světovou válkou,  
 tehdy neslo toto zařízení název Masarykovy ... .

11.  Rušná ulice, která prochází touto částí Krče, se nazývá podle rakouského  
 hlavního města ... .

12.  U Kunratic stával  
 kdysi Nový hrad  
 Václava IV., do dnešních  
 dob se dochovala  
 už jen jeho ruina.  
 Jak jinak řekneme ruina?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



www.legendarnipraha.cz


